
 
Врз основа на член 131 став 5 од Уставот на Република Македонија, Собранието на 
Република Македонија, на седницата одржана на 26 декември 2003 година, донесе 
   
О Д Л У К А ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА АМАНДМАНОТ XIX НА УСТАВОТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува амандманoт XIX на Уставот на Република Македонија, што Собранието на 
Република Македонија го усвои на седницата одржана на 26 декември 2003 година.  
 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
 
Број 07-6601/1                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26 декември 2003 година                                               НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 
С к о п ј е                                                                          д-р Љупчо Јордановски, с.р.   
 
АМАНДМАН XIX НА УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Овој амандман е составен дел на Уставот на Република Македонија и влегува во сила со 
денот на неговото прогласување.  
 
А М А Н Д М А Н XIX 
 
1. Се гарантира слободата и неповредливоста на писмата и на сите други облици на 
комуникација. 
Само врз основа на одлука на суд, под услови и во постапка утврдена со закон, може да се 
отстапи од правото на неповредливост на писмата и другите облици на комуникација, ако 
тоа е неопходно заради спречување или откривање кривични дела, заради водење 
кривична постапка или кога тоа го бараат интересите на безбедноста и одбраната на 
Републиката. Законот се донесува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број 
на пратеници. 
2. Со овој амандман се заменува членот 17 на Уставот на Република Македонија. 
 


